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W E Z W A N I E   

D O  M O D L I T W Y   

R Ó Ż A Ń C O W E J  
    Drodzy Siostry i Bracia, 
    Październik, to w Kościele katolickim miesiąc szczególnie poświęcony mo-
dlitwie różańcowej. Zdecydował o tym papież Leon XIII w encyklice „Su-
premi apostolatus officio”, ogłoszonej 1 września 1883 roku. W obliczu wy-
zwań, jakie w tamtym czasie stały przed Kościołem, papież wezwał wszyst-
kich, aby z jeszcze większą ufnością zwracali się do Matki Bożej i gorliwie 
odmawiali różaniec. Wciąż aktualne są jego słowa: „W warunkach wzbudza-
jących niepokój i obawy, katolicy zawsze uważali za rzecz pierwszorzędną i 
podniosłą, uciekać się do Maryi, polegając na Jej macierzyńskiej dobroci. 
To zaś ukazuje nie tylko najpewniejszą nadzieję, lecz także całkowitą ufność, 
którą Kościół katolicki zawsze i słusznie pokładał w Bożej Rodzicielce. Za-
prawdę, Dziewica wolna od zmazy pierworodnej, wybrana na Matkę Boga i 
przez to samo uczestnicząca z Nim w sprawie zbawienia rodzaju ludzkiego, 
tak wielką ma moc i łaskę u swego Syna, że większej nigdy nie dostąpił i nie 
może dostąpić nikt z ludzi, a nawet aniołów” (SAO, 2). 
    Kierując uwagę wiernych w stronę Maryi, papież nakazał, aby w paździer-
niku we wszystkich parafiach odprawiano nabożeństwo różańcowe. Tak też 
się stało, a praktyka ta trwa do dziś. Nabrała ona jeszcze głębszego wymiaru, 
gdy w czasie objawień w Fatimie w 1917 roku Matka Najświętsza nazwała 
siebie Matką Bożą Różańcową i wezwała wszystkich do codziennej modlitwy 
różańcowej. Zróbmy wszystko, co w naszej mocy, aby wezwanie papieża Le-
ona XIII, powtarzane przez jego następców, a przede wszystkim polecenie 
Maryi, Matki Chrystusa i Matki Kościoła, było realizowane. 
    Podczas październikowych nabożeństw módlmy się wspólnie w intencji sy-
nodu, który odbędzie się w tym miesiącu w Rzymie oraz prośmy o owocne 
przeżycie Roku Jubileuszowego 2025, do czego wezwał nas papież Franci-
szek. Polecajmy Bogu sprawy naszej Archidiecezji, naszych parafii i rodzin, 
prosząc o tę łaskę, aby coraz liczniejsze grono dorosłych, młodzieży i dzieci 
odmawiało różaniec. 
    Gorąco zachęcam wszystkich do podjęcia trudu modlitwy różańcowej i z 
serca udzielam pasterskiego błogosławieństwa wszystkim, którzy przez nią 
wypraszają potrzebne łaski dla Kościoła i świata. 
 

 
                                                                              Marek Jędraszewski 

Arcybiskup Metropolita Krakowski 

XXIV DZIEŃ PAPIESKI  
„Święty Jan Paweł II. Ewangelia starości i  cierpienia”  

    Wybór Polaka na papieża był wielkim wydarzeniem na całym świecie, ale 
szczególnego wymiaru i znaczenia nabrał w Polsce. Dlatego właśnie w nie-
dzielę poprzedzającą to ważne wydarzenie z 16 października 1978 r. - obcho-
dzimy Dzień Papieski, organizowany i prowadzony przez Fundację „Dzieło 
Nowego Tysiąclecia”. 
    Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia” powstała w roku 2000, jako pokło-
sie pielgrzymki św. Jana Pawła II do Ojczyzny w roku 1999. To święto - czyli 
„Dzień Papieski” - powstało w 2001 roku i obchodzone jest nie tylko w Pol-
sce. Również środowiska polonijne (podobnie jak Rodacy w kraju) celebrują 
ten dzień, spotykając się w kościołach i łącząc się w modlitwie z Ojczyzną. 
To dzień, w którym wierni mogą sami wrócić do nauczania św. Jana Pawła II, 
bądź wysłuchać homilii i katechez na ten temat. W tym okresie odbywa się 
wiele konferencji i spotkań, które są poświęcone osobie Wielkiego Papieża, a 
każdy z tych dni ma swoje hasło, które zazwyczaj nawiązuje do nauk głoszo-
nych przez Jana Pawła II. Wokół tego święta organizowane są wydarzenia 
kulturalne (np. koncerty i wystawy), sportowe i charytatywne, a podczas 
zbiórki wspierani są stypendyści Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, któ-
rzy nazywani są „żywym pomnikiem” św. Jana Pawła II. To święto łączy więc 
w sobie aspekt duchowy, intelektualny, charytatywny i artystyczny… 
    W roku 2024 - 13 października - będzie obchodzony kolejny już, XXIV 
Dzień Papieski, pod hasłem: „Święty Jan Paweł II. Ewangelia starości i cier-
pienia”. Starość i cierpienie to zagadnienia, które niekoniecznie są akcepto-
wane przez współczesny świat, zdominowany przez postawy hedonistyczne, 
gdzie liczy się tylko młodość i piękno. Natomiast św. Jan Paweł II miał od-
wagę nauczać na te tematy wielokrotnie podczas swojego pontyfikatu. Za-
świadczał także o nich własnym przykładem, gdy w ostatnich dziesięciu la-
tach pontyfikatu cierpienie i starość były wręcz towarzyszami jego życia.  
    Publiczne przeżywanie choroby a także starości, stały się jednymi z najbar-
dziej zapamiętanych symboli pontyfikatu Papieża Polaka. Śledzone „na 
żywo” przez kilkaset milionów ludzi na całym świecie cierpienie papieża 
wciąż pozostaje głęboką nauką i wymownym świadectwem człowieczeństwa. 
Stylem, w jaki Jan Paweł II trwał przy życiowym krzyżu, nadawał zupełnie 
inną wagę swoim rozważaniom teologicznym i filozoficznym… 
    ,,Na moim przykładzie chciałbym pokazać, jak przyjmować cierpienie (...) Przy-
bywam, jako pielgrzym prawdy i nadziei do sanktuarium św. Łazarza. Przybywam, 
aby moim własnym ciałem świadczyć o znaczeniu i sensie bólu, gdy go przyjmu-
jemy z zaufaniem, zbliżając się do Boga bogatego w miłosierdzie (…) człowiek po-
winien się czuć wezwany, aby świadczyć miłość w bólu”. Te słowa Jan Paweł II 
wypowiedział do ludzi trędowatych w czasie swojej pamiętnej wizyty na Kubie w 
styczniu 1998 roku. Słowa wypowiedziane przez człowieka chorego pośród cho-
rych, można uznać za spójny wyraz myśli i osobistego świadectwa papieża, który 
głoszoną innym prawdę okupił własnym cierpieniem. Skorzystajmy z tej papie-
skiej lekcji, a uczestnicząc w kolejnym Dniu, włączmy się w troskę o formowanie 
Pokolenia Nowego Tysiąclecia. 

https://ekai.pl/?s=Jan+Pawe%C5%82+II


INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 
07 - 20 października 2024 r. 

PONIEDZIAŁEK, 07 października – MB Różańcowej 

  6.30 – Za śp. Stefana i Annę Chlebda i zmarłych rodziców 

18.30 – W intencji Róży MB Różańcowej 

18.30 – Za śp. Franciszkę Ciapa, męża Antoniego, synów Jana i Mariana 

 

WTOREK, 08 października 

  6.30 – Za śp. Kazimierza Woźniaka (7 r. śm.) i zmarłych z rodziny 

18.30 – O szczęśliwą operację i powrót do zdrowia 

18.30 – Za śp. Wawrzyńca Gabrysia, żonę Rozalię i syna Adama 

 

ŚRODA, 09 października – bł. Wincentego Kadłubka 

  6.30 – W intencji Bogu wiadomej 

18.30 – Za śp. Danutę Schmidt 

18.30 – Za śp. Danutę Płaszewską, ojca Stanisława, Wandę i Jerzego Kaczmarczyk 

 

CZWARTEK, 10 października 

  6.30 – Za śp. Stanisława Skalskiego (6 r. śm.), żonę Helenę i zięcia Tadeusza 

18.30 – Za śp. Annę Cieślik (12 r. śm.) i męża Grzegorza 

18.30 – Za śp. Julina i Genowefę Maciszewskich 

 

PIĄTEK, 11 października 

  6.30 – W intencji Bogu wiadomej 

18.30 – Za śp. Wiktorię Marcinek (33 r. śm.), męża Jana, córkę Annę,  

synów Jana i Stanisława 

18.30 – Za śp. Jana i Annę Gibała 

 

SOBOTA, 12 października 

  6.30 – Za śp. Pawła Wylęgała 

18.30 – Za śp. Wiktorię Kalemba (25 r. śm.) i męża Piotra 

18.30 – Za śp. Michalinę Syrek (19 r. śm.) i męża Juliana 

 

XXVIII NIEDZIELA Zwykła, 13 października 

  7.00 – Za śp. Józefa i Stefanie Śliwińskich i zmarłych rodziców 

  9.00 – Za śp. Leokadię i Władysława Piechówka 

11.00 – Za parafian 

11.00 – Za śp. Kazimierza Oramusa (3 r. śm.) 

16.30 – Za śp. Danutę Schmidt 

 

PONIEDZIAŁEK, 14 października 

  6.30 – Za śp. Klarę Geens 

18.30 – Za śp. Stanisława Jędrzejczyka (12 r. śm.) 

18.30 – Za śp. Zdzisława Sosina 

 

WTOREK, 15 października – św. Teresy od Jezusa 

  6.30 – W intencji Bogu wiadomej  

18.30 – Za zmarłych z rodziny Ślęczka i Stachura 

18.30 – Za śp. Annę Podobińską (11 r. śm.) i męża Józefa 

 

ŚRODA, 16 października – św. Jadwigi Śląskiej 

  6.30 – Za śp. Helenę Neyens 

18.30 – Za śp. Emilię Ślęczka i córkę Janinę 

18.30 – Za śp. Zdzisława Sosina 

 

CZWARTEK, 17 października – św. Ignacego Antiocheńskiego 

  6.30 – Za śp. Mieczysława Miśkiewicza 

18.30 – Za śp. Marię Patnaik i zmarłych rodziców 

18.30 – Za śp. Jana Kuchnika, zmarłych rodziców i dziadków 

 

PIĄTEK, 18 października – św. Łukasza Ewangelisty 

  6.30 – Za śp. Zdzisława Sosina 

18.30 – Władysława Figla, żonę Genowefę i Stefanię 

18.30 – W intencji Bogu wiadomej 

 

SOBOTA, 19 października – bł. Jerzego Popiełuszki 

  6.30 – Za śp. Stanisława Idziego (2 r. śm.) 

18.30 – Za śp. Helenę i Mariana Wandas 

18.30 – Za śp. Zdzisława Sosina 

 

XXIX NIEDZIELA Zwykła, 20 października 

  7.00 – Za śp. Helenę Chlebda (25 r. śm.) i męża Antoniego 

  9.00 – Dziękczynna w 45 r. ślubu Grażyny i Józefa 

11.00 – Za parafian 

11.00 – W intencji Bogu wiadomej 

16.30 – Za śp. Ludwikę Piechówka (8 r. śm.) i męża Władysława 

 


